

ACTUALITZACIÓ DEL PRESSUPOST

A "PROJECTE D'EXPLOTACIÓ OVINA I CAPRINA DE PRODUCCIÓ, CRIA I ENGREIX"

visat núm. 2025/440411 de 09/05/2025 pel CETAFC

Els Enginyers Tècnics Agrícoles **ENRIC SERÉS SEUMA** i **IGNASI MONELL PUIG** amb NIF 43.702.147-P i 43.741.424-R i amb núm. de col·legiat 2.401 i 4.098 respectivament, pel Col·legi d'Enginyers Tècnics Agrícoles i Forestals de Catalunya; després de revisar el "**Projecte d'explotació ovina i caprina de producció, cria i engreix**" visat núm. 2025/440411 de 09/05/2025 pel Col·legi d'Enginyers Tècnics Agrícoles i Forestals de Catalunya (Demarcació de Lleida); referent a l'explotació ramadera a ubicar a la finca emplaçada a la Partida "Pedriza", parcel·la 264 del polígon 7, del terme municipal d'Àger (La Noguera), sent el promotor l'**AJUNTAMENT D'ÀGER**, amb CIF **P2500200G** i adreça a efectes de notificacions a **Plaça Major, núm. 1** de la localitat d'Àger (CP 25.691); es procedeix a fer constar les modificacions en el pressupost del projecte referenciat a fi i efecte que s'incorpori a l'expedient per tal d'obtenir la Llicència d'obres.

Aquesta variació en el cost d'execució material es deguda a que inicialment es va utilitzar una base de dades de preus de la construcció a nivell autonòmic, i vist les diferències entre el cost de construcció entre províncies, s'ha optat per utilitzar una base de dades provincial de Lleida per tal que el cost d'execució s'ajusti mes a l'execució del l'obra, però sense modificar les mesures definides i condicions establertes en el projecte referenciat. A més, revisades les bases de dades de preus de la construcció i vist les variacions del preu de mercat principalment en el formigó i l'acer, que repercuteix directament als elements prefabricats Així doncs, el pressupost actualitzat del citat projecte queda de la següent forma:

DESIGNACIÓ DEL PRESSUPOST	IMPORT EN EUROS
Nau	71.370,07 €
Tancat perimetral	3.657,50 €
TOTAL PRESSUPOST EXEC. MATERIAL.....	75.027,57 €
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRATA.....	108.032,20 €

El valor actualitzat del pressupost per contrata ascendeix a la quantitat de:
CENT VUIT MIL TRENTA-DOS EUROS AMB VINT CÈNTIMS
(#108.032,20-# €.)

Àger, 23 de maig de 2025

Signat:

Signat:

ENRIC SERÉS SEUMA

L'Enginyer Tècnic Agrícola
Col. núm. 2.401 pel CETAFC

IGNASI MONELL PUIG

L'Enginyer Tècnic Agrícola
Col. núm. 4.098 pel CETAFC



VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

PRESSUPOST ACTUALITZAT



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Ma d'obra

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
A0121000	95,7	h	Oficial 1a	40,46	3.872,32
A0122000	41,2	h	Oficial 1a paleta	40,46	1.666,13
A0127000	67,3	h	Oficial 1a col.locador	40,88	2.750,39
A012F000	0,9	h	Oficial 1a manyà	39,49	34,51
A012H000	3,8	h	Oficial 1a electricista	43,29	164,11
A012M000	70,7	h	Oficial 1a muntador	55,36	3.916,39
A0134000	2,6	h	Ajudant ferrallista	35,90	93,31
A0137000	4,4	h	Ajudant col.locador	35,90	156,47
A0139900	2,2	h	Oficial 1a ferrallista	40,46	88,56
A013H000	3,7	h	Ajudant electricista	36,53	134,32
A013M000	0,9	h	Ajudant muntador	38,76	34,11
A0140000	280,7	h	Manobre	29,67	8.326,98
A0150000	0,1	h	Manobre especialista	35,09	1,86
Grup A01.....					21.239,46
TOTAL					21.239,46

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Màquinaria

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
C1311110	5,8	h	Pala carregadora,petita,sobre pneumàtics	118,14	686,16
C1311120	15,9	h	Pala carregadora,mitjana,sobre pneumàtics	114,36	1.816,54
C1315010	8,3	h	Retroexcavadora petita	108,25	896,63
Grup C13.....					3.399,33
C1501700	75,0	h	Cam.transp. 7 t	82,09	6.154,78
C150G800	29,4	h	Grua autopropulsada 12t	88,78	2.613,99
Grup C15.....					8.768,76
C1701100	14,5	h	Camió amb bomba formigonar	220,88	3.212,48
C1705600	0,0	h	Formigonera 165l	1,50	0,05
Grup C17					3.212,53
TOTAL					15.380,63

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
B0111000	0,0	m3	Aigua	0,91	0,01
Grup B01.....					0,01
B0312020	0,1	t	Sorra pedra granit.p/morters	15,36	1,18
Grup B03.....					1,18
B0512401	0,0	t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R,sacs	83,80	0,84
B0532310	20,2	kg	Calç aèria CL 90	0,09	1,81
Grup B05.....					2,66
B0641090	6,4	m3	Formigó HM-20/P/40/I,>=200kg/m3 ciment	98,67	627,84
B0652020	66,7	m3	Formigó HA-25/F/20/IIa,>=275kg/m3 ciment	123,78	8.251,17
Grup B06.....					8.879,01
B0A14200	2,1	kg	Filferro recuit,D=1,3mm	0,97	2,03
B0A62E00	16,0	u	Tac acer D=8mm,carg./voland./fem.	0,70	11,20
B0A63J00	48,0	u	Tac químic de d 16 mm, amb cargol, volandera i femella	10,83	519,84
Grup B0A.....					533,07
B0B2A000	143,6	kg	Acer b/corrugada B 500 S	0,80	114,91
Grup B0B.....					114,91



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS

AGRÍCOLES I FORESTALS DE CATALUNYA

Centre d'Assessoria de Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
B0C45150	241,9	m2	Placa fibrocim.NT,gris,onda gran,L 2,5-3,05m	7,91	1.913,59
B0CH2235	112,2	m	Tanca perimetral de 150 cm d'alçada de filferro galvanitzat	10,70	1.200,54
Grup B0C					3.114,13
B0E254L6	40,0	u	Bloc morter ciment foradat rug. 40x20x20cm,c.vista,gris	3,72	148,85
Grup B0E.....					148,85
B2RA1200	264,0	m3	Disposic.monodipòsit de terres	3,29	868,56
Grup B2R.....					868,56
B4LF0402	237,6	m	Bigueta form.pretensat h=17-18cm,tens=61250-96250N	9,55	2.269,08
Grup B4L.....					2.269,08
B4P11641	12,0	u	Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm,h=4m,vis	261,37	3.136,44
B4P311E0	6,0	u	Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció TT,llum<=20m	1.476,98	8.861,88
Grup B4P.....					11.998,32
B53Z31M0	24,0	m	Carener articul. 2peces fibrocim.NT gris,perfil onda gran,deserv	29,32	703,68
B53ZVP02	388,8	u	Ganxo acer galv.+junts Fe-Pb,cob.plaqu.conf.,corr.11-15cm	0,70	272,16

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
Grup B53.....					975,84
B5ZH1D50	62,4	m	Canal exterior semicirc.PVC rígid,D=125mm	2,93	182,76
B5ZHBD50	96,0	u	Ganxo+suportPVCp/can.PVC ríg.d=125mm s.rect.	2,20	211,20
B5ZZJLPT	211,2	u	Vis acer galv.5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	0,22	46,46
Grup B5Z.....					440,43
B61ZJRMA	8,0	u	Ancoratge tanc.prim.,plat. A/52-B (S 355 JR), treb.taller 1plec+	0,97	7,76
Grup B61.....					7,76
B63C21B0	227,8	m2	Placa form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=14m,acabat II	19,65	4.476,27
Grup B63.....					4.476,27
BABGU120	2,0	u	Porta acer,1bat.,90x200cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt.,	222,56	445,12
Grup BAB.....					445,12
BAF118CU	8,0	u	Finestra alumini lacat,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3	215,45	1.723,60
Grup BAF.....					1.723,60

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
BAZGU005	2,0	u	Ferramenta p/porta interior,preu mitjà,simple bat.	15,70	31,40
Grup BAZ.....					31,40
BD123750	12,5	m	Tub fibrocim.NT,D=125mm,L<2,5m	7,38	92,10
BD1Z6000	6,7	u	Brida p/tub fibrocim.NT	2,33	15,66
Grup BD1					107,76
BDW23F00	3,2	u	Accessori p/baix.fibrocim.NT,D=125mm	7,91	25,06
Grup BDW.....					25,06
BDY23F00	9,6	u	Element munt.p/baix.fibrocim.NT,D=125mm	1,80	17,28
Grup BDY.....					17,28
BG1B0160	1,0	u	Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta	92,34	92,34
BG1M1110	1,0	u	Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.	58,63	58,63
Grup BG1					150,97
BG212810	5,1	m	Tub PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	0,86 rígid	4,39
Grup BG2					4,39
BG326200	5,1	m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2		

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
BG326300	5,1	m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2	0,40	2,04
BG326400	5,1	m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x4mm2	0,66	3,37
BG380700	3,1	m	Conductor Cu nu,1x16mm2	0,52	1,59
Grup BG3					8,22
BG41149H	1,0	u	Interruptor auto.magnet.,I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.	28,50	28,50
BG415A99	1,0	u	Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A,	7,82	7,82
BG42129H	1,0	u	Interruptor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in	21,05	21,05
Grup BG4					57,37
BG621193	3,0	u	Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,p/encast	2,55	7,65
BG631153	4,0	u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,p/enca	3,15	12,60
Grup BG6					20,25
BGC19A11	1,0	u	Grup electrogen 6kW,selecc. tensió,dièsel,fix>manual	281,75	281,75
Grup BGC.....					281,75
BGD14210	1,0	u	Piqueta connex.terra acer,long.=2500mm,D=14,6mm,estànd	6,44	6,44



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

AJUNTAMENT ÀGER

Justificació de preus - Material

CODI	QUANTITAT	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	IMPORT
BGDZ1102	1,0	u	Punt connex.terra,pont secc.platina coure,munt.caix.p/munt.super	8,87	8,87
Grup BGD.....					15,31
BGW1B000	1,0	u	P.p.accessoris p/armaris polièster	3,68	3,68
BGW1M000	1,0	u	P.p.accessoris caix.gen.prot./mes.	2,34	2,34
BGW21000	5,0	u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,11	0,55
BGW38000	3,0	u	P.p.accessoris p/conduc.Cu.nus	0,29	0,87
BGW41000	2,0	u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,31	0,62
BGW42000	1,0	u	P.p.accessoris p/interr.difer.	0,28	0,28
Grup BGW.....					8,34
BGYD1000	1,0	u	P.p.elem.especials p/piqu.connex.terr.	3,44	3,44
Grup BGY.....					3,44
TOTAL					36.730,34

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
CAPITOL AJA1 NAU				
SUBCAPITOL AJA11 MOVIMENT DE TERRES				
E2211012	m2	Neteja+esbrossada terreny, mitjans man., càrr. mec. Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans manuals i càrrega mecànica sobre camió		
	0,17 h	Manobre	29,67	5,01
	0,05 h	Pala carregadora, mitjana, sobre pneumàtics	114,36	5,83
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,00	0,08
TOTAL PARTIDA.....				10,92

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

E2212122	m3	Excavació rebaix capa terra veg., m. mec., càrr. mec. Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió		
	0,02 h	Manobre	29,67	0,47
	0,08 h	Pala carregadora, mitjana, sobre pneumàtics	114,36	9,26
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,50	0,01
TOTAL PARTIDA.....				9,74

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS

E2221422	m3	Excavació rasa/pou h<=1,5m, terr. compact., m. mec., càrr. mec. Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió		
	0,07 h	Manobre	29,67	1,99
	0,25 h	Retroexcavadora petita	108,25	27,17
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	2,00	0,03
TOTAL PARTIDA.....				29,19

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb DINOU CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
E2R45037m3		Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit/centre recic.,camió 7t,re Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km		
	0,02 h	Pala carregadora,petita,sobre pneumàtics	118,14	2,60
	0,28 h	Cam.transp. 7 t	82,09	23,31
TOTAL PARTIDA.....				25,91

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

E2RA1200m3		Disposic.monodipòsit terres Disposició controlada a monodipòsit, de terres		
	1,00 m3	Disposic.monodipòsit de terres	3,29	3,29
TOTAL PARTIDA.....				3,29

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

SUBCAPITOL AJA12 FONAMENTS

E3Z112Q1m2		Capa neteja+anivell. G=10cm,HM-20/P/40/l,camió Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de for- migó HM-20/P/40/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió		
	0,13 h	Oficial 1a paleta	40,46	5,06
	0,25 h	Manobre	29,67	7,45
	0,10 m3	Formigó HM-20/P/40/l,>=200kg/m3 ciment	x 98,67 1,05	10,36
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	12,50	0,19
TOTAL PARTIDA.....				23,06

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb SIS CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
E31522J4	m3	Formigó rasa/pou fonament, HA-25/F/20/lla,bomba Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/lla, de consistència fluida i grandària màxi- ma del granulat 20 mm, abocat amb bomba		
	0,50 h	Manobre	29,67	14,92
	1,00 m3	Formigó HA-25/F/20/lla,>=275kg/m3 ciment	x123,78 1,10	136,16
	0,24 h	Camió amb bomba formigonar	220,88	53,01
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	14,90	0,22
TOTAL PARTIDA.....				204,31

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUATRE EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

E31B3000kg		Acer b/corrugada,B 500 S p/armadura rasa/pou Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de rases i pous		
	0,01 h	Oficial 1a ferrallista	40,46	0,45
	0,01 h	Ajudant ferrallista	35,90	0,50
	0,01 kg	Filferro recuit,D=1,3mm	x 0,97 1,02	0,00
	1,00 kg	Acer b/corrug.obra man.taller B 500 S	1,23	1,23
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	1,00	0,02
TOTAL PARTIDA.....				2,20

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VINT CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA13 ESTRUCTURA				
E4P11641u		Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm,h=4m,vis Pilar prefabricat de formigó armat de secció rectangular massissa de 40x40 cm, de 4 m d'alçària lliure màxima, per anar vist, sense mènsules, col.locat amb grua		
	0,42 h	Oficial 1a	40,46	16,95
	0,84 h	Manobre	29,67	24,77
	1,00 u	Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm,h=4m,vis	261,37	261,37
	0,42 h	Grua autopropulsada 12t	88,78	37,20
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	41,70	0,63
TOTAL PARTIDA.....				340,92

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS QUARANTA EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

E4P311E1u		Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció TT,llum<=20m,col Biga triangular prefabricada de formigó pretensat per anar vist de secció en doble T, de 20 m de llum com a màxim, col.locada amb grua		
	0,92 h	Oficial 1a	40,46	37,14
	1,84 h	Manobre	29,67	54,65
	1,00 u	Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció TT,llum<=20m	1.476,981.476,98	
	0,92 h	Grua autopropulsada 12t	88,78	81,50
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	91,80	1,38
TOTAL PARTIDA.....				1.651,65

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL SIS-CENTS CINQUANTA-UN EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
E4LFFDP01	m	Bigueta p/sostre vigueta de formigó pretensat de 17 a 18 cm d'alçària, intereixos 0,7 m, llum <5 m, de moment flector últim 15,3 a 22,4 mkN per m d'amplària de sostre		
	0,25 h	Oficial 1a	40,46	10,16
	0,43 h	Manobre	29,67	12,88
	1,10 m	Bigueta form.pretensat h=17-18cm,tens=61250-96250N	9,55	10,51
	2,50 %	Medios auxiliares	23,00	0,58
TOTAL PARTIDA.....				34,13

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

E4ZWU0101	m	Tac químic D=16 mm,cargol/volandra/femella Ancoratge amb tac químic de d 16 mm amb cargol, vo- landera i femella		
	0,25 h	Oficial 1a	40,46	10,16
	0,25 h	Manobre	29,67	7,45
	1,00 u	Tac químic de d 16 mm, amb cargol, volandra i femella	10,83	10,83
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	17,60	0,26
TOTAL PARTIDA.....				28,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-VUIT EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA15 TANCAMENTS				
E63C21B112		Tancament plaques conf.lises form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=		
		Tancament de plaques conformades lises de formigó armat de 12 cm de gruix, de 3 m d'amplària i 14 m de llargària com a màxim, amb acabat llis de color gris a una cara, col.locades		
	0,08 h	Oficial 1a	40,46	3,36
	0,08 h	Manobre	29,67	2,46
	1,00 m2	Placa conf.lisa form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=14m,acabat ll	19,65	19,65
	0,08 h	Grua autopropulsada 12t	88,78	7,37
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	5,80	0,09
TOTAL PARTIDA.....				32,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-DOS EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

E61ZKRM4		Ancoratge tanc.-estruc.form.,plat.A/52-B (S 355 JR),treb.taller		
		Ancoratge de tancament primari a l'estructura de formigó amb platina d'acer galvanitzat A/52-B (S 355 JR), treballada a taller amb un plec i amb forats, de 100x40x3 mm, col.locat a l'obra amb fixacions mecàniques		
	0,84 h	Oficial 1a paleta	40,46	33,78
	0,42 h	Manobre	29,67	12,43
	2,00 u	Tac acer D=8mm,carg./voland./fem.	0,70	1,40
	1,00 u	Ancoratge tanc.prim.,plat. A/52-B (S 355 JR), treb.taller 1plec+	0,97	0,97
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	46,20	0,69
TOTAL PARTIDA.....				49,27

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-NOU EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA16 COBERTA				
E5315153	m2	Coberta fibrocim.NT,gris,onda gran,long.2,5-3,05m,sob/corretges Coberta de placa fibrociment NT, de color gris, de perfil onda gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, ancorada sobre corretges d'alçària 11 a 15 cm		
0,28	h	Oficial 1a muntador	55,36	15,39
0,11	h	Manobre	29,67	3,20
1,00	m2	Placa fibrocim.NT,gris,onda gran,L 2,5-3,05m	x 7,91 1,12	8,86
1,80	u	Ganxo acer galv.+junts Fe-Pb,cob.plaqu.conf.,corr.11-15cm	0,70	1,26
2,50	%	Medios auxiliares	18,60	0,47
TOTAL PARTIDA.....				29,18

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS

E53Z31ME	m	Carener 2peces fibrocim.NT gris,onda gran,desenv.<=65cm,ancorade Carener articulat de 2 peces de placa de fibrociment NT gris, de perfil onda gran, de 65 cm de desenvolupament com a màxim, col.locades ancorades		
0,30	h	Oficial 1a muntador	55,36	16,61
0,10	h	Manobre	29,67	2,97
1,00	m	Carener articul. 2peces fibrocim.NT gris,perfil onda gran,desenv	29,32	29,32
2,50	%	Medios auxiliares	19,60	0,49
TOTAL PARTIDA.....				49,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-NOU EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA17 SANEJAMENT				
E5ZH1D5Pm	Canal	semicirc.PVC rígid,D=125mm,col. Canal exterior de secció semicircular de PVC rígid, de diàmetre 125 mm, col.locada amb peces especials i connectada al baixant		
	0,50 h	Oficial 1a paleta	40,46	20,35
	0,25 h	Manobre	29,67	7,45
	1,13 m	Canal exterior semicirc.PVC rígid,D=125mm	x 2,93 1,15	3,81
	2,00 u	Ganxo+suportPVCp/can.PVC rígid=125mm s.rect.	2,20	4,40
	4,00 u	Vis acer galv.5,4x65mm,junt metall/goma,tac D=8/10mm	x 0,22 1,10	0,97
	3,00 %	Medios auxiliares	27,80	0,83
TOTAL PARTIDA.....				37,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-SET EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

ED154F01m	Baixant	fibrocim.NT,D=125mm,fix.mec.brides Baixant de tub de fibrociment NT de D=125 mm, inclo-ses les peces especials i fixat mecànicament amb bri-des		
	0,90 h	Oficial 1a col.locador	40,88	36,83
	0,45 h	Ajudant col.locador	35,90	16,30
	1,00 m	Tub fibrocim.NT,D=125mm,L<2,5m	x 7,38 1,30	9,59
	0,70 u	Brida p/tub fibrocim.NT	2,33	1,63
	0,33 u	Accessori p/baix.fibrocim.NT,D=125mm	7,91	2,61
	1,00 u	Element munt.p/baix.fibrocim.NT,D=125mm	1,80	1,80
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	53,10	0,80
TOTAL PARTIDA.....				69,56

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-NOU EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA18 MENJADORES				
7F5F1	m2	Paret tanc.,20cm,bloc foradat rug.,40x20x20cm,morter ciment,gris Paret de tancament de gruix 20 cm, de bloc foradat rugós de 40x20x20 cm, de morter de ciment gris de dues cares vistes, col.locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i sorra de pedra granítica, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l		
	0,87 h	Oficial 1a paleta	40,46	35,16
	0,44 h	Manobre	29,67	12,91
	12,14 u	Bloc morter ciment foradat rug. 40x20x20cm,c.vista,gris	x 3,72 1,03	46,52
	0,02 m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra ped	x114,74 1,05	1,81
	2,50 %	Medios auxiliares	48,10	1,20
TOTAL PARTIDA.....				97,60

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA-SET EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS

SUBCAPITOL AJA19 SERRALLERIA				
EABGU120		Porta acer,abat.,90x200 cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt. Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x200 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, una planxa d'acer esmaltada d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada		
	0,44 h	Oficial 1a manyà	39,49	17,26
	1,00 u	Porta acer,1bat.,90x200cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt.,	222,56	222,56
	1,00 u	Ferramenta p/porta interior,preu mitjà,simple bat.	15,70	15,70
	2,50 %	Medios auxiliares	17,30	0,43
TOTAL PARTIDA.....				255,95

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EAF118C	u	Finestra alumini anodi,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3 Finestra d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra de 100x150 cm, elaborada amb perfils de gamma alta, i mecanisme automatitzat d'obertura tipus guillotina, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultat d'assaigs		
	0,44 h	Oficial 1a muntador	55,36	24,19
	0,11 h	Ajudant muntador	38,76	4,26
	1,00 u	Finestra alumini lacat,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3	215,45	215,45
	2,50 %	Medios auxiliares	28,50	0,71
TOTAL PARTIDA.....				244,61

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

B6AA211A	u	Tanca mòbil h=1,50 m acer galv. 90x150mmxD4,5/3,5mm+b Tanca mòbil, de 1,50 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre i amb tubs verticals i horitzontals també de 40 mm de diàmetre, per a diferents usos		
TOTAL PARTIDA.....				300,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS EUROS

RAMFDR3	u	Joc de platines simples		
	1,00 u	Joc de platines simples	6,22	6,22
TOTAL PARTIDA.....				6,22

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS

RAMPOI8	u	Frontals oblicuos de 6 m de llargada Frontals oblicuos de 6 m de llargada, per a 12 caps de bestiar		
TOTAL PARTIDA.....				300,00

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS EUROS



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
SUBCAPITOL AJA110 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA				
EGD1421E		Piqueta connex.terra acer,estànd.,long.=2500mm,D=14,6mm,clav.ter Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra		
	0,27 h	Oficial 1a electricista	43,29	11,52
	0,27 h	Ajudant electricista	36,53	9,72
	1,00 u	Piqueta connex.terra acer,long.=2500mm,D=14,6mm,estànd.	6,44	6,44
	1,00 u	P.p.elem.especials p/piqu.connex.terr.	3,44	3,44
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	21,20	0,32
TOTAL PARTIDA.....				31,44

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-UN EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS

EGDZ1102u		Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf. Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment		
	0,25 h	Oficial 1a electricista	43,29	10,82
	0,25 h	Ajudant electricista	36,53	9,13
	1,00 u	Punt connex.terra,pont secc.platina coure,munt.caix.p/munt.super	8,87	8,87
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	20,00	0,30
TOTAL PARTIDA.....				29,12

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EG380702m		Conductor Cu nu,1x16mm2, Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2 montat per unir piquetes		
	0,06 h	Oficial 1a electricista	43,29	2,60
	0,10 h	Ajudant electricista	36,53	3,65
	1,00 m	Conductor Cu nu,1x16mm2	x 0,52	0,53
			1,02	
	1,00 u	P.p.accessoris p/conduc.Cu.nus	0,29	0,29
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	6,30	0,09
TOTAL PARTIDA.....				7,16

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb SETZE CÈNTIMS

EG1M1112u		Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.,munt Caixa general de protecció i mesura de polièster, amb porta i finestreta, de 280x550x190 mm, per a un comp- tador monofàsic, muntada superficialment		
	0,65 h	Oficial 1a electricista	43,29	28,14
	0,65 h	Ajudant electricista	36,53	23,74
	1,00 u	Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.	58,63	58,63
	1,00 u	P.p.accessoris caix.gen.prot./mes.	2,34	2,34
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	51,90	0,78
TOTAL PARTIDA.....				113,63

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRETZE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EG1B0169u		Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta,fix.colum. Armari de polièster de 300x250x140 mm, amb porta i finestreta, fixat a columna		
	0,28 h	Oficial 1a electricista	43,29	12,12
	0,28 h	Ajudant electricista	36,53	10,23
	1,00 u	Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta	92,34	92,34
	1,00 u	P.p.accessoris p/armaris polièster	3,68	3,68
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	22,40	0,34
TOTAL PARTIDA.....				118,71

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DIVUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS

EG41149Hu		Interruptor auto.magnet.I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.D Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus ICP-M, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE 20317, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN		
	0,20 h	Oficial 1a electricista	43,29	8,66
	0,20 h	Ajudant electricista	36,53	7,31
	1,00 u	Interruptor auto.magnet.,I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.	28,50	28,50
	1,00 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,31	0,31
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,00	0,24
TOTAL PARTIDA.....				45,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-CINC EUROS amb DOS CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EG42129Hu		Interrupctor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in Interrupctor diferencial de la classe AC, gamma residen- cial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sen- sibilitat 0,03 A, de desconexió fixe instantani, amb bo- tó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplà- ria, muntat en perfil DIN		
	0,35 h	Oficial 1a electricista	43,29	15,15
	0,20 h	Ajudant electricista	36,53	7,31
	1,00 u	Interrupctor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in	21,05	21,05
	1,00 u	P.p.accessoris p/interr.difer.	0,28	0,28
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	22,50	0,34
TOTAL PARTIDA.....				44,13

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS

EG415A99u		Interrupctor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A, Interrupctor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensi- tat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN		
	0,20 h	Oficial 1a electricista	43,29	8,66
	0,20 h	Ajudant electricista	36,53	7,31
	1,00 u	Interrupctor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A,	7,82	7,82
	1,00 u	P.p.accessoris p/interr.magnetot.	0,31	0,31
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	16,00	0,24
TOTAL PARTIDA.....				24,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EG21281Hm	Tub	Tub rígid de PVC, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment	rígid	
		PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió ros		
	0,04 h	Oficial 1a electricista	43,29	1,86
	0,05 h	Ajudant electricista	36,53	1,83
	1,00 m	Tub rígid PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	x 0,86	0,88
	1,00 u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,11	0,11
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	3,70	0,06
TOTAL PARTIDA.....				4,74

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS

EG326206m	Conductor	Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2,col.tub		
		Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col.locat en tub		
	0,01 h	Oficial 1a electricista	43,29	0,43
	0,01 h	Ajudant electricista	36,53	0,37
	1,00 m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2	x 0,24	0,24
			1,02	
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,80	0,01
TOTAL PARTIDA.....				1,05

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb CINC CÈNTIMS

EG326306m	Conductor	Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2,col.tub		
		Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col.locat en tub		
	0,01 h	Oficial 1a electricista	43,29	0,43
	0,01 h	Ajudant electricista	36,53	0,37
	1,00 m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2	x 0,40	0,41
			1,02	
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,80	0,01

TOTAL PARTIDA.....

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb VINT I DOS CÈNTIMS



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
EG326406m	Conductor	Cu UNE H07V-R,1x4mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, uni- polar de secció 1x4 mm2, col.locat en tub		
	0,01 h	Oficial 1a electricista	43,29	0,43
	0,01 h	Ajudant electricista	36,53	0,37
	1,00 m	Conductor de Cu UNE H07V-R,1x4mm2	x 0,66 1,02	0,67
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	0,80	0,01
TOTAL PARTIDA.....				1,48

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS

EG621193u	Interruptor,tipus	univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat		
		Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat		
	0,15 h	Oficial 1a electricista	43,29	6,49
	0,13 h	Ajudant electricista	36,53	4,86
	1,00 u	Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,p/encast	2,55	2,55
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,40	0,17
TOTAL PARTIDA.....				14,07

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb SET CÈNTIMS

EG631153u	Presa corrent,tipus	univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encast		
		Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encastada		
	0,15 h	Oficial 1a electricista	43,29	6,49
	0,13 h	Ajudant electricista	36,53	4,86
	1,00 u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,p/enca	3,15	3,15
	1,50 %	Despeses auxiliars mà d'obra	11,40	0,17
TOTAL PARTIDA.....				14,67

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CATORZE EUROS amb SEIXANTA-SET CÈNTIMS



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
D'ARQUITECTES I ARQUITECTES DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
BGC19A11u		Grup electrogen 6kW,selecc. tensió,dièsel,fix,manual Grup electrogen des de 1200 fins a 1500 kVA, amb selecció de tensió, amb motor dièsel, fix i sistema de funcionament manual		

Sense descomposició

TOTAL PARTIDA..... 281,75

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUITANTA-UN EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS

JUSTIFICACIÓ DE PREUS - PARTIDES

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU	SUBTOTAL
CAPITOL AJA2 TANCAT PERIMETRAL				
E6452235	m2	Tanca metàl·lica de filferro galvanitzat de 150cm d'alçada Tanca de filferro metàl·lic galvanitzat de simple torsió compostat per 150 cm verticals.		
	0,53 h	Oficial 1a col.locador	40,88	21,79
	1,00 m	Tanca perimetral de 150 cm d'alçada de filferro galvanitzat	x 10,70 1,02	10,91
	2,50 %	Medios auxiliares	21,80	0,55
TOTAL PARTIDA.....				33,25

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-TRES EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

CAPITOL AJA1 NAU

SUBCAPITOL AJA11 MOVIMENT DE TERRES

E2211012m2Neteja+esbrossada terreny,mitjans man.,càrr.mec.

Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans manuals i càrrega mecànica sobre camió

DESBROSSADA TERRENY	1	13,000	11,000		143,000
---------------------	---	--------	--------	--	---------

DESBROSSADA TERRENY	1	13,000	9,000		117,000
---------------------	---	--------	-------	--	---------

260,00

E2212122m3Excavació rebaix capa terra veg.,m.mec.,càrr.mec.

Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió

REBAIX TERRENY	1	12,000	10,000	0,150	18,000
----------------	---	--------	--------	-------	--------

REBAIX TERRENY	1	12,000	8,000	0,150	14,400
----------------	---	--------	-------	-------	--------

32,40

E2221422m3Excavació rasa/pou h<=1,5m,terr.compact.,m.mec.,càrr.mec.

Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió

SABATES	12	1,500	1,500	0,600	16,200
---------	----	-------	-------	-------	--------

RIOSTES LATERALS	4	12,000	0,400	0,500	9,600
------------------	---	--------	-------	-------	-------

RIOSTES FRONTALS	2	10,000	0,400	0,500	4,000
------------------	---	--------	-------	-------	-------

RIOSTES FRONTALS	2	8,000	0,400	0,500	3,200
------------------	---	-------	-------	-------	-------

33,00

E2R45037m3Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit/centre recic.,camió 7t,re

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km



AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	TERRES EXCAVACIÓ	264				264,000	
							264,00

E2RA1200m3Disposic.monodipòsit terres

Disposició controlada a monodipòsit, de terres

TERRES EXCAVACIÓ	264	264,000	
			264,00

TOTAL SUBCAPITOL AJA11 MOVIMENT DE. 11.826,85

SUBCAPITOL AJA12 FONAMENTS

E3Z112Q1m2Capa neteja+anivell. G=10cm, HM-20/P/40/l, camió

Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió

SABATES	12	1,500	1,500	27,000
RIOSTES LATERALS	4	12,000	0,400	19,200
RIOSTES FRONTALS	2	10,000	0,400	8,000
RIOSTES FRONTALS	2	8,000	0,400	6,400
				60,60

E31522J4 m3Formigó rasa/pou fonament, HA-25/F/20/lla, bomba

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/lla, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

SABATES	12	1,500	1,500	27,000
RIOSTES LATERALS	4	12,000	0,400	19,200
RIOSTES FRONTALS	2	10,000	0,400	8,000
RIOSTES FRONTALS	2	8,000	0,400	6,400

	COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS AGRÍCOLES I FORESTALS DE CATALUNYA Demarcació: Lleida
	VISAT: 2025/440460
Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric	

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

E31B3000kg Acer b/corrugada,B 500 S p/armadura rasa/pou

Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm², per a l'armadura de rases i pous

SABATES I	136,8	136,800
RIOSTES		

136,80

TOTAL SUBCAPITOL AJA12 FONAMENTS.... 14.079,59

SUBCAPITOL AJA13 ESTRUCTURA

E4P11641u Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm,h=4m,vis

Pilar prefabricat de formigó armat de secció rectangular massissa de 40x40 cm, de 4 m d'alçària lliure màxima, per anar vist, sense mènsules, col.locat amb grua

PILARS	12	12,000
ESTRUCTURA		

12,00

E4P311E1u Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció TT,llum $\leq$ 20m,col

Biga triangular prefabricada de formigó pretensat per anar vist de secció en doble T, de 20 m de llum com a màxim, col.locada amb grua

BIGUES	6	6,000
ESTRUCTURA		

6,00

E4LFFDPD m Bigueta p/sostre

vigueta de formigó pretensat de 17 a 18 cm d'alçària, intereixos 0,7 m, llum < 5 m, de moment flector últim 15,3 a 22,4 mkN per m d'amplària de sostre

BIGUETES	36	6,000	216,000
COBERTA			

216,00

E4ZWU010 u Tac químic D=16 mm,cargol/volandra/femella

Ancoratge amb tac químic de d 16 mm amb cargol, volandra i femella

QUATRE	48	48,000
TACS PER		
PILAR		

TOTAL SUBCAPITOL AJA13 ESTRUCTURA... 22.750,62



AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

SUBCAPITOL AJA15 TANCAMENTS

E63C21B1 m2Tancament plaques conf.llises

form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=

Tancament de plaques conformades llises de formigó armat de 12 cm de gruix, de 3 m d'amplària i 14 m de llargària com a màxim, amb acabat llis de color gris a una cara, col.locades

PARET LATERAL	2	12,000	3,800	91,200
PARET LATERAL	2	12,000	2,800	67,200
PARET FRONTAL	1	10,000	4,300	43,000
PARET FRONTAL	1	8,000	3,300	26,400

227,80

E61ZKRM4 u Ancoratge tanc.-estruc.form.,plat.A/52-B (S 355 JR),treb.taller

Ancoratge de tancament primari a l'estructura de formigó amb platina d'acer galvanitzat A/52-B (S 355 JR), treballada a taller amb un plec i amb forats, de 100x40x3 mm, col.locat a l'obra amb fixacions mecàniques

ANCORATGES PARETS	8	8,000
----------------------	---	-------

8,00

TOTAL SUBCAPITOL AJA15 TANCAMENTS. 7.895,61

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

SUBCAPITOL AJA16 COBERTA

E5315153 m2 Coberta fibrocim.NT,gris,onda gran,long.2,5-3,05m,sob/corretges

Coberta de placa fibrociment NT, de color gris, de perfil onda gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, ancorada sobre corretges d'alçària 11 a 15 cm

COBERTA	1	12,000	10,000	120,000
NAU				

COBERTA	1	12,000	8,000	96,000
NAU				

216,00

E53Z31MEm Carener 2peces fibrocim.NT gris,onda gran,desenv.<=65cm,ancorade

Carener articulad de 2 peces de placa de fibrociment NT gris, de perfil onda gran, de 65 cm de desenvolupament com a màxim, col.locades ancorades

CARENER	2	12,000	24,000
COBERTA			

24,00

TOTAL SUBCAPITOL AJA16 COBERTA..... 7.488,24

SUBCAPITOL AJA17 SANEJAMENT

E5ZH1D5Rm Canal semicirc.PVC rígid,D=125mm,col.

Canal exterior de secció semicircular de PVC rígid, de diàmetre 125 mm, col.locada amb peces especials i connectada al baixant

CANALS	2	24,000	48,000
EXTERIORS			
NAU			

48,00

ED154F01m Baixant fibrocim.NT,D=125mm,fix.mec.brides

Baixant de tub de fibrociment NT de D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides

BAIXANTS	2	4,800	9,600
COBERTA			

9,60

TOTAL SUBCAPITOL AJA17 SANEJAMENT..... 2.482,66



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

SUBCAPITOL AJA18 MENJADORES

**7F5F1 m2Paret tanc.,20cm,bloc foradat
rug.,40x20x20cm,morter ciment,gris**

Paret de tancament de gruix 20 cm, de bloc foradat rugós de 40x20x20 cm, de morter de ciment gris de dues cares vistes, col.locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i sorra de pedra granítica, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l

MENJADORES	4	1,000	0,800	3,200
------------	---	-------	-------	-------

3,20

TOTAL SUBCAPITOL AJA18 MENJADORES. 312,32

SUBCAPITOL AJA19 SERRALLERIA

**EABGU120u Porta acer,abat.,90x200 cm,bastidor tub
acer,1planxa a.esmalt.**

Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x200 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, una planxa d'acer esmaltada d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada

PORTES	2	2,000
ACCÉS NAU		

2,00

**EAF118CU u Finestra alumini
anodi,1oscilob.,100x200cm,gamma
alta,qual.=1,A3**

Finestra d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra de 100x150 cm, elaborada amb perfils de gamma alta, i mecanisme automatitzat d'obertura tipus guillotina, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultat d'assaigs

8	8,000
---	-------

8,00

**B6AA211A u Tanca mòbil h=1,50 m acer galv.
90x150mmxD4,5/3,5mm+b**

Tanca mòbil, de 1,50 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre i amb tubs verticals i horitzontals també de 40 mm de diàmetre, per a diferents usos

Tanques mòbils	2	2,000
-------------------	---	-------

RAMFDR34 u Joc de platines simples



**COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA**
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

		2				2,00	
--	--	---	--	--	--	------	--

							2,00
--	--	--	--	--	--	--	------

RAMPOI89u Frontals oblicuos de 6 m de llargada

Frontals oblicuos de 6 m de llargada, per a 12 caps de bestiar

		2				2,00	
--	--	---	--	--	--	------	--

							2,00
--	--	--	--	--	--	--	------

							3.681,22
--	--	--	--	--	--	--	----------

SUBCAPITOL AJA110 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

EGD1421E u Piqueta connex.terra

acer,estànd.,long.=2500mm,D=14,6mm,clav.ter

Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							1,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EGDZ1102 u Punt connex.terra pont secc.platina

coure,munt.caixa,col.superf.

Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							1,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG380702m Conductor Cu nu,1x16mm2,

Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2 montat per unir piquetes

		3				3,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							3,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG1M1112 u Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.,munt

Caixa general de protecció i mesura de polièster, amb porta i finestreta, de 280x550x190 mm, per a un comptador monofàsic, muntada superficialment

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							1,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG1B0169 u Armari polièster

300x250x140mm,porta+finestreta,fix.colum.

Armari de polièster de 300x250x140 mm, amb porta i finestreta, fixat a columna



AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

1,00

EG41149Hu Interruptor

auto.magnet.I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.D

Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus ICP-M, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE 20317, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

1,00

EG42129Hu Interruptor

dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in

Interruptor diferencial de la classe AC, gamma residencial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fixe instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

1,00

EG415A99u Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA

corbaC,bipol.(2P),tall=6000A,

Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

		1				1,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

1,00

EG21281Hm Tub rígid

PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió ros

Tub rígid de PVC, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment

		5				5,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

5,00

EG326206m Conductor Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2,col.tub

Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x1,5 mm2 col.locat en tub



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

		5				5,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							5,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG326306m Conductor Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2,col.tub

Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col.locat en tub

		5				5,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							5,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG326406m Conductor Cu UNE H07V-R,1x4mm2,col.tub

Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x4 mm2, col.locat en tub

		5				5,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							5,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG621193u Interruptor,tipus

univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat

Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat

		3				3,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							3,00
--	--	--	--	--	--	--	------

EG631153u Presa corrent,tipus

univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encast

Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encastada

		4				4,000	
--	--	---	--	--	--	-------	--

							4,00
--	--	--	--	--	--	--	------

BGC19A11u Grup electrogen 6kW,selecc.

tensió,dièsel,fix,manual

Grup electrogen des de 1200 fins a 1500 kVA, amb selecció de tensió, amb motor dièsel, fix i sistema de funcionament manual

							1,00
--	--	--	--	--	--	--	------

							852,96
--	--	--	--	--	--	--	--------

TOTAL CAPITOL AJA1 NAU.....

	71.370,07 COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS AGRÍCOLES I FORESTALS DE CATALUNYA Demarcació: Lleida
VISAT: 2025/440460	
Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric	

AMIDAMENTS

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
------	-------	-----	----------	---------	--------	----------	-----------

CAPITOL AJA2 TANCAT PERIMETRAL

E6452235 m2Tanca metàl·lica de filferro galvanitzat de 150cm
d'alçada

Tanca de filferro metàl·lic galvanitzat de simple torsió compostat per 150 cm verticals.

TANCAT	110	110,000
PERIMETRAL		

110,00

TOTAL CAPITOL AJA2 TANCAT PERIMETRAL 3.657,50

TOTAL 75.027,57



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

CAPITOL: AJA1 NAU

SUBCAPITOL: AJA11 MOVIMENT DE TERRES

E2211012	m2Neteja+esbrossada terreny,mitjans man.,càrr.mec. Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans manuals i càrrega mecànica sobre camió	10,92
-----------------	--	--------------

DEU EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

E2212122	m3Excavació rebaix capa terra veg.,m.mec.,càrr.mec. Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió	9,74
-----------------	--	-------------

NOU EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS

E2221422	m3Excavació rasa/pou h<=1,5m,terr.compact.,m.mec.,càrr.mec. Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió	29,19
-----------------	--	--------------

VINT-I-NOU EUROS amb DINOÜ CÈNTIMS

E2R45037	m3Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit/centre recic.,camió 7t,re Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km	25,91
-----------------	--	--------------

VINT-I-CINC EUROS amb NORANTA-UN CÈNTIMS

E2RA1200	m3Disposic.monodipòsit terres Disposició controlada a monodipòsit, de terres	3,29
-----------------	--	-------------

TRES EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

SUBCAPITOL: AJA12 FONAMENTS

E3Z112Q1	m2Capa neteja+anivell. G=10cm, HM-20/P/40/I, camió	23,06
----------	---	--------------

Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió

VINT-I-TRES EUROS amb SIS CÈNTIMS

E31522J4	m3Formigó rasa/pou fonament, HA-25/F/20/Ila, bomba	204,31
----------	---	---------------

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/Ila, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

DOS-CENTS QUATRE EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

E31B3000	kg Acer b/corrugada, B 500 S p/armadura rasa/pou	2,20
----------	---	-------------

Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm², per a l'armadura de rases i pous

DOS EUROS amb VINT CÈNTIMS

SUBCAPITOL: AJA13 ESTRUCTURA

E4P11641	u Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm, h=4m, vis	340,92
----------	---	---------------

Pilar prefabricat de formigó armat de secció rectangular massissa de 40x40 cm, de 4 m d'alçària lliure màxima, per anar vist, sense mènsules, col.locat amb grua

TRES-CENTS QUARANTA EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

E4P311E1	u Biga triangular pref.form.pretensat vist, secció TT, llum ≤ 20m, col	1.651,65
----------	---	-----------------

Biga triangular prefabricada de formigó pretensat per anar vist de secció en doble T, de 20 m de llum com a màxim, col.locada amb grua

MIL SIS-CENTS CINQUANTA-UN EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
E4LFFDPD	m Bigueta p/sostre vigueta de formigó pretensat de 17 a 18 cm d'alçària, intereixos 0,7 m, llum <5 m, de moment flector últim 15,3 a 22,4 mkN per m d'amplària de sostre	34,13
TRENTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS		

E4ZWU010	u Tac químic D=16 mm,cargol/volandra/femella Ancoratge amb tac químic de d 16 mm amb cargol, volandra i femella	28,70
VINT-I-VUIT EUROS amb SETANTA CÈNTIMS		

SUBCAPITOL: AJA15 TANCAMENTS

E63C21B11	m2Tancament plaques conf.llises form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<= Tancament de plaques conformades llises de formigó armat de 12 cm de gruix, de 3 m d'amplària i 14 m de llargària com a màxim, amb acabat llis de color gris a una cara, col.locades	32,93
TRENTA-DOS EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS		

E61ZKRM4	u Ancoratge tanc.-estruc.form.,plat.A/52-B (S 355 JR),treb.taller Ancoratge de tancament primari a l'estructura de formigó amb platina d'acer galvanitzat A/52-B (S 355 JR), treballada a taller amb un plec i amb forats, de 100x40x3 mm, col.locat a l'obra amb fixacions mecàniques	49,27
QUARANTA-NOU EUROS amb VINT-I-SET CÈNTIMS		

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

SUBCAPITOL: AJA16 COBERTA

E5315153	m2 Coberta fibrocim.NT,gris,onda gran,long.2,5-3,05m,sob/corretges	29,18
----------	---	--------------

Coberta de placa fibrociment NT, de color gris, de perfil onda gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, ancorada sobre corretges d'alçària 11 a 15 cm

VINT-I-NOU EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS

E53Z31ME	m Carener 2peces fibrocim.NT gris,onda gran,desenv.<=65cm,ancorade	49,39
----------	--	--------------

Carener articulad de 2 peces de placa de fibrociment NT gris, de perfil onda gran, de 65 cm de desenvolupament com a màxim, col.locades ancorades

QUARANTA-NOU EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

SUBCAPITOL: AJA17 SANEJAMENT

E5ZH1D5P	m Canal semicirc.PVC rígid,D=125mm,col.	37,81
----------	--	--------------

Canal exterior de secció semicircular de PVC rígid, de diàmetre 125 mm, col.locada amb peces especials i connectada al baixant

TRENTA-SET EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

ED154F01	m Baixant fibrocim.NT,D=125mm,fix.mec.brides	69,56
----------	---	--------------

Baixant de tub de fibrociment NT de D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides

SEIXANTA-NOU EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

SUBCAPITOL: AJA18 MENJADORES

7F5F1	m2Paret tanc.,20cm,bloc foradat rug.,40x20x20cm,morter ciment,gris	97,60
-------	---	--------------

Paret de tancament de gruix 20 cm, de bloc foradat rugós de 40x20x20 cm, de morter de ciment gris de dues cares vistes, col.locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i sorra de pedra granítica, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l

NORANTA-SET EUROS amb SEIXANTA CÈNTIMS

SUBCAPITOL: AJA19 SERRALLERIA

EABGU120	u Porta acer,abat.,90x200 cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt.	255,95
----------	---	---------------

Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x200 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, una planxa d'acer esmaltada d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada

DOS-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

EAF118CU	u Finestra alumini anodi,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3	244,61
----------	---	---------------

Finestra d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra de 100x150 cm, elaborada amb perfils de gamma alta, i mecanisme automatitzat d'obertura tipus guillotina, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultat d'assaigs

DOS-CENTS QUARANTA-QUATRE EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

B6AA211A	u Tanca mòbil h=1,50 m acer galv. 90x150mmxD4,5/3,5mm+b	300,00
----------	--	---------------

Tanca mòbil, de 1,50 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre i amb tubs verticals i horitzontals també de 40 mm de diàmetre, per a diferents usos

TRES-CENTS EUROS

	COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS AGRÍCOLES I FORESTALS DE CATALUNYA Demarcació: Lleida
VISAT: 2025/440460	
Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric	

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
RAMFDR34	u Joc de platines simples SIS EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	6,22
RAMPOI89	u Frontals oblicuos de 6 m de llargada Frontals oblicuos de 6 m de llargada, per a 12 caps de bestiar TRES-CENTS EUROS	300,00
SUBCAPITOL: AJA110 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA		
EGD1421E	u Piqueta connex.terra acer,estànd.,long.=2500mm,D=14,6mm,clav.ter Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra TRENTA-UN EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS	31,44
EGDZ1102	u Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf. Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment VINT-I-NOU EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	29,12
EG380702	m Conductor Cu nu,1x16mm2, Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2 montat per unir piquetes SET EUROS amb SETZE CÈNTIMS	7,16
EG1M1112	u Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.,munt Caixa general de protecció i mesura de polièster, amb porta i finestreta, de 280x550x190 mm, per a un comptador monofàsic, muntada superficialment CENT TRETZE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	113,63

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG1B0169	u Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta,fix.colum. Armari de polièster de 300x250x140 mm, amb porta i finestreta, fixat a columna	118,71
CENT DIVUIT EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS		
EG41149H	u Interruptor auto.magnet.I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.D Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus ICP-M, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE 20317, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	45,02
QUARANTA-CINC EUROS amb DOS CÈNTIMS		
EG42129H	u Interruptor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in Interruptor diferencial de la classe AC, gamma residencial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fixe instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	44,13
QUARANTA-QUATRE EUROS amb TRETZE CÈNTIMS		
EG415A99	u Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A, Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	24,34
VINT-I-QUATRE EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS		

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG21281H	m Tub rígid PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió ros Tub rígid de PVC, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment	4,74
QUATRE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS		
EG326206	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col.locat en tub	1,05
UN EUROS amb CINC CÈNTIMS		
EG326306	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col.locat en tub	1,22
UN EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS		
EG326406	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x4mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x4 mm2, col.locat en tub	1,48
UN EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS		
EG621193	u Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat	14,07
CATORZE EUROS amb SET CÈNTIMS		
EG631153	u Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encast Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encastada	14,67
CATORZE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS		

CATORZE EUROS amb SETANTA-QUATRE CÈNTIMS



QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
BGC19A11	u Grup electrogen 6kW,selecc. tensió,dièsel,fix,manual Grup electrogen des de 1200 fins a 1500 kVA, amb selecció de tensió, amb motor dièsel, fix i sistema de funcionament manual	281,75
DOS-CENTS VUITANTA-UN EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS		

QUADRE DE PREUS 1

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

CAPITOL: AJA2 TANCAT PERIMETRAL

E6452235	m2Tanca metàl·lica de filferro galvanitzat de 150cm d'alçada	33,25
----------	---	--------------

Tanca de filferro metàl·lic galvanitzat de simple torsió
composat per 150 cm verticals.

TRENTA-TRES EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

ÀGER, a 23 DE MAIG DE 2025.

SIGNAT:

Enric Serés Seuma
ELS ENGINYERS TÈCNICS AGRÍCOLES

Ignasi Monell Puig

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU
------	----	------------	------

CAPITOL: AJA1 NAU

SUBCAPITOL: AJA11 MOVIMENT DE TERRES

E2211012 m2Neteja+esbrossada terreny,mitjans man.,càrr.mec.

Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans manuals i càrrega mecànica sobre camió

Ma d'obra	5,01
Maquinaria	5,83
Materials.....	0,08
TOTAL PARTIDA.....	10,92

E2212122 m3Excavació rebaix capa terra veg.,m.mec.,càrr.mec.

Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió

Ma d'obra	0,47
Maquinaria	9,26
Materials.....	0,01
TOTAL PARTIDA.....	9,74

E2221422 m3Excavació rasa/pou

h<=1,5m,terr.compact.,m.mec.,càrr.mec.

Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió

Ma d'obra	1,99
Maquinaria	27,17
Materials.....	0,03
TOTAL PARTIDA.....	29,19

E2R45037 m3Càrrega mec.+transp.terres monodipòsit/centre recic.,camió 7t,re

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km

Maquinaria	25,91
TOTAL PARTIDA.....	25,91



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
E2RA1200	m3Disposic.monodipòsit terres Disposició controlada a monodipòsit, de terres	
	Materials.....	3,29
	TOTAL PARTIDA.....	3,29

SUBCAPITOL: AJA12 FONAMENTS

E3Z112Q1	m2Capa neteja+anivell. G=10cm,HM-20/P/40/I,camió Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/I, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió	
	Ma d'obra	12,51
	Materials.....	10,55
	TOTAL PARTIDA.....	23,06

E31522J4	m3Formigó rasa/pou fonament, HA-25/F/20/Ila,bomba Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/Ila, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba	
	Ma d'obra	14,92
	Maquinaria	53,01
	Materials.....	136,38
	TOTAL PARTIDA.....	204,31

E31B3000	kg Acer b/corrugada,B 500 S p/armadura rasa/pou Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm2, per a l'armadura de rases i pous	
	Ma d'obra	1,33
	Materials.....	0,87
	TOTAL PARTIDA.....	2,20

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

SUBCAPITOL: AJA13 ESTRUCTURA

**E4P11641 u Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa
40x40cm,h=4m,vis**

Pilar prefabricat de formigó armat de secció rectangular massissa de 40x40 cm, de 4 m d'alçària lliure màxima, per anar vist, sense mènsoles, col.locat amb grua

Ma d'obra	41,72
Maquinaria	37,20
Materials.....	262,00
TOTAL PARTIDA.....	340,92

**E4P311E1 u Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció
TT,llum<=20m,col**

Biga triangular prefabricada de formigó pretensat per anar vist de secció en doble T, de 20 m de llum com a màxim, col.locada amb grua

Ma d'obra	91,79
Maquinaria	81,50
Materials.....	1.478,36
TOTAL PARTIDA.....	1.651,65

E4LFFDPD m Bigueta p/sostre

vigueta de formigó pretensat de 17 a 18 cm d'alçària, intereixos 0,7 m, llum <5 m, de moment flector últim 15,3 a 22,4 mkN per m d'amplària de sostre

Ma d'obra	23,04
Materials.....	11,09
TOTAL PARTIDA.....	34,13

E4ZWU010 u Tac químic D=16 mm,cargol/volandra/femella

Ancoratge amb tac químic de d 16 mm amb cargol, volandra i femella

Ma d'obra	17,61
Materials.....	11,09
TOTAL PARTIDA.....	28,70



QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

SUBCAPITOL: AJA15 TANCAMENTS

E63C21B11 m2Tancament plaques conf.llises

form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=

Tancament de plaques conformades llises de formigó armat de 12 cm de gruix, de 3 m d'amplària i 14 m de llargària com a màxim, amb acabat llis de color gris a una cara, col.locades

Ma d'obra	5,82
Maquinaria	7,37
Materials.....	19,74
TOTAL PARTIDA.....	32,93

E61ZKRM4 u Ancoratge tanc.-estruc.form.,plat.A/52-B (S 355 JR),treb.taller

Ancoratge de tancament primari a l'estructura de formigó amb platina d'acer galvanitzat A/52-B (S 355 JR), treballada a taller amb un plec i amb forats, de 100x40x3 mm, col.locat a l'obra amb fixacions mecàniques

Ma d'obra	46,21
Materials.....	3,06
TOTAL PARTIDA.....	49,27

SUBCAPITOL: AJA16 COBERTA

E5315153 m2Coberta fibrocim.NT,gris,onda gran,long.2,5-3,05m,sob/corretges

Coberta de placa fibrociment NT, de color gris, de perfil onda gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, ancorada sobre corretges d'alçària 11 a 15 cm

Ma d'obra	18,59
Materials.....	10,59
TOTAL PARTIDA.....	29,18

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
E53Z31ME	m Carener 2peces fibrocim.NT gris,onda gran,desenv.<=65cm,ancorade Carener articulat de 2 peces de placa de fibrociment NT gris, de perfil onda gran, de 65 cm de desenvolupament com a màxim, col.locades ancorades	
	Ma d'obra	19,58
	Materials.....	29,81
	TOTAL PARTIDA.....	49,39

SUBCAPITOL: AJA17 SANEJAMENT

E5ZH1D5P	m Canal semicirc.PVC rígid,D=125mm,col. Canal exterior de secció semicircular de PVC rígid, de diàmetre 125 mm, col.locada amb peces especials i connectada al baixant	
	Ma d'obra	27,80
	Materials.....	10,01
	TOTAL PARTIDA.....	37,81

ED154F01	m Baixant fibrocim.NT,D=125mm,fix.mec.brides Baixant de tub de fibrociment NT de D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides	
	Ma d'obra	53,13
	Materials.....	16,43
	TOTAL PARTIDA.....	69,56

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU
------	----	------------	------

SUBCAPITOL: AJA18 MENJADORES

7F5F1 m2Paret tanc.,20cm,bloc foradat

rug.,40x20x20cm,morter ciment,gris

Paret de tancament de gruix 20 cm, de bloc foradat rugós de 40x20x20 cm, de morter de ciment gris de dues cares vistes, col.locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i sorra de pedra granítica, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l

Ma d'obra	48,65
Maquinaria	0,02
Materials.....	48,93
TOTAL PARTIDA.....	97,60

SUBCAPITOL: AJA19 SERRALLERIA

EABGU120 u Porta acer,abat.,90x200 cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt.

Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x200 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, una planxa d'acer esmaltada d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada

Ma d'obra	17,26
Materials.....	238,69
TOTAL PARTIDA.....	255,95

EAF118CU u Finestra alumini anodi,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3

Finestra d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra de 100x150 cm, elaborada amb perfils de gamma alta, i mecanisme automatitzat d'obertura tipus guillotina, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultat d'assaigs

Ma d'obra	28,45
Materials.....	216,16
TOTAL PARTIDA.....	244,61



QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD	DESCRIPCIÓ	PREU
------	----	------------	------

B6AA211A	u	Tanca mòbil h=1,50 m acer galv. 90x150mmxD4,5/3,5mm+b
----------	---	--

Tanca mòbil, de 1,50 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre i amb tubs verticals i horitzontals també de 40 mm de diàmetre, per a diferents usos

TOTAL PARTIDA.....	300,00
--------------------	--------

RAMFDR34	u	Joc de platines simples
----------	---	-------------------------

Materials.....	6,22
----------------	------

TOTAL PARTIDA.....	6,22
--------------------	------

RAMPOI89	u	Frontals oblicuos de 6 m de llargada
----------	---	--------------------------------------

Frontals oblicuos de 6 m de llargada, per a 12 caps de bestiar

TOTAL PARTIDA.....	300,00
--------------------	--------

SUBCAPITOL: AJA110 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

EGD1421E	u	Piqueta connex.terra
----------	---	----------------------

acer,estànd.,long.=2500mm,D=14,6mm,clav.ter

Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra

Ma d'obra	21,24
-----------------	-------

Materials.....	10,20
----------------	-------

TOTAL PARTIDA.....	31,44
--------------------	-------

EGDZ1102	u	Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf.
----------	---	---

Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment

Ma d'obra	19,95
-----------------	-------

Materials.....	9,17
----------------	------

TOTAL PARTIDA.....	29,12
--------------------	-------



QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG380702	m Conductor Cu nu,1x16mm2, Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2 montat per unir piquetes	
	Ma d'obra	6,25
	Materials.....	0,91
	TOTAL PARTIDA.....	7,16
EG1M1112	u Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.,munt Caixa general de protecció i mesura de polièster, amb porta i finestreta, de 280x550x190 mm, per a un compta- dor monofàsic, muntada superficialment	
	Ma d'obra	51,88
	Materials.....	61,75
	TOTAL PARTIDA.....	113,63
EG1B0169	u Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta,fix.colum. Armari de polièster de 300x250x140 mm, amb porta i fi- nestreta, fixat a columna	
	Ma d'obra	22,35
	Materials.....	96,36
	TOTAL PARTIDA.....	118,71
EG41149H	u Interruptor auto.magnet.I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.D Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus ICP-M, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE 20317, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'am- plària, muntat en perfil DIN	
	Ma d'obra	15,97
	Materials.....	29,05
	TOTAL PARTIDA.....	45,02

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG42129H	u Interruptor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in Interruptor diferencial de la classe AC, gamma residencial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fixe instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	
	Ma d'obra	22,46
	Materials.....	21,67
	TOTAL PARTIDA.....	44,13
EG415A99	u Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A, Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	
	Ma d'obra	15,97
	Materials.....	8,37
	TOTAL PARTIDA.....	24,34
EG21281H	m Tub rígid PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió ros Tub rígid de PVC, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment	
	Ma d'obra	3,69
	Materials.....	1,05
	TOTAL PARTIDA.....	4,74

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG326206	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col.locat en tub	
	Ma d'obra	0,80
	Materials.....	0,25
	TOTAL PARTIDA.....	1,05
EG326306	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col.locat en tub	
	Ma d'obra	0,80
	Materials.....	0,42
	TOTAL PARTIDA.....	1,22
EG326406	m Conductor Cu UNE H07V-R,1x4mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x4 mm2, col.locat en tub	
	Ma d'obra	0,80
	Materials.....	0,68
	TOTAL PARTIDA.....	1,48
EG621193	u Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat	
	Ma d'obra	11,35
	Materials.....	2,72
	TOTAL PARTIDA.....	14,07

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
EG631153	u Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encast Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encastada	
	Ma d'obra	11,35
	Materials.....	3,32
	TOTAL PARTIDA.....	14,67
BGC19A11	u Grup electrogen 6kW,selecc. tensió,dièsel,fix,manual Grup electrogen des de 1200 fins a 1500 kVA, amb selecció de tensió, amb motor dièsel, fix i sistema de funcionament manual	
	TOTAL PARTIDA.....	281,75

QUADRE DE PREUS 2

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	UD DESCRIPCIÓ	PREU
------	---------------	------

CAPITOL: AJA2 TANCAT PERIMETRAL

E6452235 **m2Tanca metàl·lica de filferro galvanitzat de 150cm d'alçada**

Tanca de filferro metàl·lic galvanitzat de simple torsió
composat per 150 cm verticals.

Ma d'obra	21,79
Materials.....	11,46
TOTAL PARTIDA.....	33,25

ÀGER, a 23 DE MAIG DE 2025.

SIGNAT:

Enric Serés Seuma
ELS ENGINYERS TÈCNICS AGRÍCOLES

Ignasi Monell Puig

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
CAPITOL AJA1 NAU					
SUBCAPITOL AJA11 MOVIMENT DE TERRES					
E2211012 m2 Neteja+esbrossada terreny, mitjans man., càrr. mec.					
Neteja i esbrossada del terreny, amb mitjans manuals i càrrega mecànica sobre camió					
DESBROSSADA TERRENY	1				
DESBROSSADA TERRENY	1				
			260,00	10,92	2.839,20
E2212122 m3 Excavació rebaix capa terra veg., m. mec., càrr. mec.					
Excavació per a rebaix en capa de terra vegetal, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió					
REBAIX TERRENY	1				
REBAIX TERRENY	1				
			32,40	9,74	315,58
E2221422 m3 Excavació rasa/pou h<=1,5m, terr. compact., m. mec., càrr. mec.					
Excavació de rases i pous de fins a 1,5 m de fondària, en terreny compacte, amb mitjans mecànics i càrrega mecànica sobre camió					
SABATES	12				
RIOSTES LATERALS	4				
RIOSTES FRONTALS	2				
RIOSTES FRONTALS	2				
			33,00	29,19	963,27
E2R45037 m3 Càrrega mec.+transp. terres monodipòsit/centre recic., camió 7t, re					
Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a monodipòsit o centre de reciclatge, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km					
TERRES EXCAVACIÓ	264				
			264,00	25,91	6.840,24
E2RA1200 m3 Disposic. monodipòsit terres					
Disposició controlada a monodipòsit, de terres					
TERRES EXCAVACIÓ	264				
			264,00		

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
TOTAL SUBCAPITOL AJA11 MOVIMENT DE.					11.826,85

SUBCAPITOL AJA12 FONAMENTS

E3Z112Q1m2 Capa neteja+anivell.

G=10cm, HM-20/P/40/l, camió

Capa de neteja i anivellament de 10 cm de gruix de formigó HM-20/P/40/l, de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, abocat des de camió

SABATES	12
RIOSTES LATERALS	4
RIOSTES FRONTALS	2
RIOSTES FRONTALS	2

60,60	23,06	1.397,44
-------	-------	----------

E31522J4 m3 Formigó rasa/pou fonament,

HA-25/F/20/l/a, bomba

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-25/F/20/l/a, de consistència fluida i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

SABATES	12
RIOSTES LATERALS	4
RIOSTES FRONTALS	2
RIOSTES FRONTALS	2

60,60	204,31	12.381,19
-------	--------	-----------

E31B3000kg Acer b/corrugada, B 500 S p/armadura rasa/pou

Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic ≥ 500 N/mm², per a l'armadura de rases i pous

SABATES I RIOSTES	136,8
-------------------	-------

136,80	2,20	300,96
--------	------	--------

TOTAL SUBCAPITOL AJA12 FONAMENTS.... 14.079,59

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
SUBCAPITOL AJA13 ESTRUCTURA					
E4P11641u	Pilar prefab.form.armat secció rectang.massissa 40x40cm,h=4m,vis Pilar prefabricat de formigó armat de secció rectangular massissa de 40x40 cm, de 4 m d'alçària lliure màxima, per anar vist, sense mènsoles, col.locat amb grua				
PILARS		12			
ESTRUCTURA					
			12,00	340,92	4.091,04
E4P311E1u	Biga triangular pref.form.pretensat vist,secció TT,llum<=20m,col Biga triangular prefabricada de formigó pretensat per anar vist de secció en doble T, de 20 m de llum com a màxim, col.locada amb grua				
BIGUES		6			
ESTRUCTURA					
			6,00	1.651,65	9.909,90
E4LFFDPD m	Bigueta p/sostre vigueta de formigó pretensat de 17 a 18 cm d'alçària, inte-reixos 0,7 m, llum <5 m, de moment flector últim 15,3 a 22,4 mkN per m d'amplària de sostre				
BIGUETES COBERTA		36			
			216,00	34,13	7.372,08
E4ZWU010 u	Tac químic D=16 mm,cargol/volandra/femella Ancoratge amb tac químic de d 16 mm amb cargol, volan-dera i femella				
QUATRE TACS PER		48			
PILAR					
			48,00	28,70	1.377,60
TOTAL SUBCAPITOL AJA13 ESTRUCTURA..					22.750,62

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
SUBCAPITOL AJA15 TANCAMENTS					
E63C21B11 m2 Tancament plaques conf.lises					
form.arm.g=12cm,ampl.<=3m,llarg.<=					
Tancament de plaques conformades lises de formigó armat de 12 cm de gruix, de 3 m d'amplària i 14 m de llargària com a màxim, amb acabat llis de color gris a una cara, col.locades					
PARET LATERAL		2			
PARET LATERAL		2			
PARET FRONTAL		1			
PARET FRONTAL		1			
			227,80	32,93	7.501,45
E61ZKRM4 u Ancoratge tanc.-estruc.form.,plat.A/52-B (S 355 JR),treb.taller					
Ancoratge de tancament primari a l'estructura de formigó amb platina d'acer galvanitzat A/52-B (S 355 JR), treballada a taller amb un plec i amb forats, de 100x40x3 mm, col.locat a l'obra amb fixacions mecàniques					
ANCORATGES		8			
PARETS					
			8,00	49,27	394,16
TOTAL SUBCAPITOL AJA15 TANCAMENTS.					7.895,61

SUBCAPITOL AJA16 COBERTA

E5315153 m2 Coberta fibrocim.NT,gris,onda					
gran,long.2,5-3,05m,sob/corretges					
Coberta de placa fibrociment NT, de color gris, de perfil onda gran, de més de 2,5 fins a 3,05 m de llargària, ancorada sobre corretges d'alçària 11 a 15 cm					
COBERTA NAU		1			
COBERTA NAU		1			
			216,00	29,18	6.302,88
E53Z31MEm Carener 2peces fibrocim.NT gris,onda					
gran,desenv.<=65cm,ancorade					
Carener articulad de 2 peces de placa de fibrociment NT gris, de perfil onda gran, de 65 cm de desenvolupament com a màxim, col.locades ancorades					
CARENER COBERTA		2			
			24,00	49,39	1.185,36
TOTAL SUBCAPITOL AJA16 COBERTA					7.488,24



PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
SUBCAPITOL AJA17 SANEJAMENT					
E5ZH1D5Rm	Canal semicirc.PVC rígid,D=125mm,col.				
	Canal exterior de secció semicircular de PVC rígid, de diàmetre 125 mm, col.locada amb peces especials i connectada al baixant				
CANALS EXTERIORS		2			
NAU					
			48,00	37,81	1.814,88
ED154F01m	Baixant fibrocim.NT,D=125mm,fix.mec.brides				
	Baixant de tub de fibrociment NT de D=125 mm, incloses les peces especials i fixat mecànicament amb brides				
BAIXANTS COBERTA		2			
			9,60	69,56	667,78
TOTAL SUBCAPITOL AJA17 SANEJAMENT..					2.482,66

SUBCAPITOL AJA18 MENJADORES

7F5F1	m2 Paret tanc.,20cm,bloc foradat rug.,40x20x20cm,morter ciment,gris				
	Paret de tancament de gruix 20 cm, de bloc foradat rugós de 40x20x20 cm, de morter de ciment gris de dues cares vistes, col.locat amb morter mixt 1:2:10 de ciment pòrtland amb filler calcari i sorra de pedra granítica, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l				
MENJADORES		4			
			3,20	97,60	312,32
TOTAL SUBCAPITOL AJA18 MENJADORES.					312,32

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
SUBCAPITOL AJA19 SERRALLERIA					
EABGU120 u	Porta acer,abat.,90x200 cm,bastidor tub acer,1planxa a.esmalt.				
	Porta d'acer, d'una fulla batent per a un buit d'obra de 90x200 cm, amb bastidor de tub d'acer de 40x20x1,5 mm, una planxa d'acer esmaltada d'1 mm de gruix i bastiment galvanitzat i esmaltat de planxa d'acer conformada en fred, col.locada				
PORTES ACCÉS		2			
NAU					
			2,00	255,95	511,90
EAF118CU u	Finestra alumini anodi,1oscilob.,100x200cm,gamma alta,qual.=1,A3				
	Finestra d'alumini anoditzat, col.locada sobre bastiment de base, amb una fulla oscilobatent, per a un buit d'obra de 100x150 cm, elaborada amb perfils de gamma alta, i mecanisme automatitzat d'obertura tipus guillotina, de qualitat 1 i classe A3 (UNE 85208) segons resultat d'assaigs				
		8			
			8,00	244,61	1.956,88
B6AA211A u	Tanca mòbil h=1,50 m acer galv. 90x150mmxD4,5/3,5mm+b				
	Tanca mòbil, de 1,50 m d'alçària, d'acer galvanitzat, amb bastidor de 3,5x2 m de tub de 40 mm de diàmetre i amb tubs verticals i horitzontals també de 40 mm de diàmetre, per a diferents usos				
Tanques mòbils		2			
			2,00	300,00	600,00
RAMFDR34 u	Joc de platines simples				
		2			
			2,00	6,22	12,44
RAMPOI89u	Frontals oblicuos de 6 m de llargada				
	Frontals oblicuos de 6 m de llargada, per a 12 caps de bestiar				
		2			
			2,00	300,00	600,00
TOTAL SUBCAPITOL AJA19 SERRALLERIA					3.681,22

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
SUBCAPITOL AJA110 INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA					
EGD1421E	Piqueta connex.terra acer,estànd.,long.=2500mm,D=14,6mm,clav.ter				
	Piqueta de connexió a terra d'acer, amb recobriment de coure de gruix estàndard, de 2500 mm de llargària i de 14,6 mm de diàmetre, clavada a terra				
	1				
			1,00	31,44	31,44
EGDZ1102u	Punt connex.terra pont secc.platina coure,munt.caixa,col.superf.				
	Punt de connexió a terra amb pont seccionador de platina de coure, muntat en caixa estanca i col.locat superficialment				
	1				
			1,00	29,12	29,12
EG380702m	Conductor Cu nu,1x16mm2,				
	Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x16 mm2 muntat per unir piquetes				
	3				
			3,00	7,16	21,48
EG1M1112u	Caix.gral.prot/mes. polièst.,280x550x190mm,1 compt.monofàs.,munt				
	Caixa general de protecció i mesura de polièster, amb porta i finestreta, de 280x550x190 mm, per a un comptador monofàsic, muntada superficialment				
	1				
			1,00	113,63	113,63
EG1B0169u	Armari polièster 300x250x140mm,porta+finestreta,fix.colum.				
	Armari de polièster de 300x250x140 mm, amb porta i finestreta, fixat a columna				
	1				
			1,00	118,71	118,71
EG41149Hu	Interruptor auto.magnet.I=40A,ICP-M,bipol.(2P),tall=6000A,2mòd.D				
	Interruptor automàtic magnetotèrmic de 40 A d'intensitat nominal, tipus ICP-M, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE 20317, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN				
	1				
			1,00	45,02	45,02

PRESSUPOST

AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
EG42129Hu	Interruptor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,bipol.(2P),0,03A,fix.in Interruptor diferencial de la classe AC, gamma residencial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconnexió fixe instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	1	1,00	44,13	44,13
EG415A99u	Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(2P),tall=6000A, Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (2P), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN	1	1,00	24,34	24,34
EG21281Hm	Tub rígid PVC,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió ros Tub rígid de PVC, de 25 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, amb una resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 1250 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, amb unió roscada i muntat superficialment	5	5,00	4,74	23,70
EG326206m	Conductor Cu UNE H07V-R,1x1,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x1,5 mm2, col.locat en tub	5	5,00	1,05	5,25
EG326306m	Conductor Cu UNE H07V-R,1x2,5mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x2,5 mm2, col.locat en tub	5	5,00	1,22	6,10
EG326406m	Conductor Cu UNE H07V-R,1x4mm2,col.tub Conductor de coure de designació UNE H07V-R, unipolar de secció 1x4 mm2, col.locat en tub	5			



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

PRESSUPOST**AJUNTAMENT ÀGER**

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
			5,00	1,48	7,40
EG621193u	Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat	3	3,00	14,07	42,21
EG631153u	Presa corrent,tipus univ.,(2P+T),16A/250V,a/tapa,preu alt,encast Presa de corrent de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu alt, encas- tada	4	4,00	14,67	58,68
BGC19A11u	Grup electrogen 6kW,selecc. tensió,dièsel,fix,manual Grup electrogen des de 1200 fins a 1500 kVA, amb selec- ció de tensió, amb motor dièsel, fix i sistema de funciona- ment manual		1,00	281,75	281,75
TOTAL SUBCAPITOL AJA110.....					852,96
TOTAL CAPITOL AJA1 NAU.....					71.370,07

PRESSUPOST
AJUNTAMENT ÀGER

CODI	RESUM	UTS	QUANTITAT	PREU UNITARI	IMPORT TOTAL
------	-------	-----	-----------	-----------------	-----------------

CAPITOL AJA2 TANCAT PERIMETRAL

E6452235 m2 Tanca metàl·lica de filferro galvanitzat de 150cm
d'alçada

Tanca de filferro metàl·lic galvanitzat de simple torsió com-
posat per 150 cm verticals.

TANCAT	110
PERIMETRAL	

	110,00	33,25	3.657,50
TOTAL CAPITOL AJA2 TANCAT PERIMETRAL			3.657,50
TOTAL			75.027,57



COL·LEGI D'ENGINYERS TÈCNICS
AGRÍCOLES I FORESTALS DE
CATALUNYA
Demarcació: Lleida

VISAT: 2025/440460

Data: 23/05/2025 Col·legiat: 2401 - Seres i Seuma, Enric

RESUM DE PRESSUPOST

CAPITOL	RESUM	EUROS
---------	-------	-------

1	CONSTRUCCIÓ NAU	71.370,07 €
2	CONSTRUCCIÓ TANCAT PERIMETRAL.....	3.657,50 €

TOTAL PRESSUPOST EXECUCIÓ MATERIAL 75.027,57 €

13,00% Despeses generals.....9.753,58

6,00% Benefici industrial.....4.501,65

SUMA DE D.G. y B.I. 14.255,24 €

21,00% I.V.A..... 18.749,39 €

TOTAL PRESSUPOST CONTRATA 108.032,20 €

Ascendeix el pressupost per contrata a l'expressada quantitat de **CENT VUIT MIL TRENTA-DOS EUROS AMB VINT CÈNTIMS (#108.032,20# €.)**.

Àger, 23 de maig de 2025

Signat:

Signat:

ENRIC SERÉS SEUMA

L'Enginyer Tècnic Agrícola
Col. nº 2.401 pel CETAFC

IGNASI MONELL PUIG

L'Enginyer Tècnic Agrícola
Col. nº 4.098 pel CETAFC

